

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ
СЕМЬДЕСЯТ ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ

ВНЕОЧЕРЕДНОЕ

РЕШЕНИЕ

«20» января 2020 года

№ 2

пос. Пестяки

О согласовании предложений по внесению изменений в решение Совета Пестяковского муниципального района от 28.11.2019 г. № 129 «О согласовании предложений по утверждению муниципальной программы «Развитие образования Пестяковского муниципального района»

Руководствуясь положениями статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 26, 41 Устава Пестяковского муниципального района, рассмотрев предложения по внесению изменений в муниципальную программу «Развитие образования Пестяковского муниципального района», Совет Пестяковского муниципального района,

РЕШИЛ:

1. Согласовать предложения по внесению изменений в решение Совета Пестяковского муниципального района от 28.11.2019 г. № 129 «О согласовании предложений по утверждению муниципальной программы «Развитие образования Пестяковского муниципального района» (приложение).

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии со статьёй 41 Устава Пестяковского муниципального района и разместить в официальном сайте Пестяковского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящее решение Главе Пестяковского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета
Пестяковского муниципального района

А.В. Соколов

Изменения
в муниципальную программу
«Развитие образования Пестяковского муниципального района»

1. В приложении «Муниципальная программа «Развитие образования Пестяковского муниципального района»:

1.1. в разделе «1. Паспорт программы» в графе «Объем ресурсного обеспечения программы»:

- в пункте «Общий объем бюджетных ассигнований (руб.)» по строке «2020 год» **цифры «60 821 469,42» заменить цифрами «60 919 081,62»;**

- в пункте «бюджет Пестяковского муниципального района» по строке «2020 год» **цифры «25 880 455,00» заменить цифрами «25 978 067,20».**

2. В приложении 2 к муниципальной программе «Развитие образования Пестяковского муниципального района»:

2.1. В разделе «1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы «Развитие образования Пестяковского муниципального района» в графе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»:

- в пункте «Общий объем бюджетных ассигнований (руб.):» по строке «2020 год» **цифры «33 376 534,44» заменить цифрами «33 474 146,64»;**

- в пункте «бюджет Пестяковского муниципального района» по строке «2020 год» **цифры «8 722 130,50» заменить цифрами «8 819 742,70».**

2.2. В столбце «2020 год» таблицы 2 раздела «3. Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

по строке «Подпрограмма, всего» **цифры «33 376 534,44» заменить цифрами «33 474 146,64»;**

по строке «бюджетные ассигнования» **цифры «33 376 534,44» заменить цифрами «33 474 146,64»;**

по строке «бюджет Пестяковского муниципального района» **цифры «8 722 130,50» заменить цифрами «8 819 742,70»;**

дополнить пунктом 1.15. следующего содержания:

разработка проектно – сметной документации, экспертиза, строительный контроль, услуги тендера для участия в региональном проекте «Успех каждого ребенка»	Отдел образования/ МБОУ «Пестяковская СШ»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75000,00	0,00	0,00
бюджетные ассигнования		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75000,00	0,00	0,00
областной бюджет		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
бюджет Пестяковского муниципального района		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75000,00	0,00	0,00

Пункт 2. и 2.1. изложить в новой редакции:

2.	2. Основное мероприятие «Региональный проект «Современная школа»	Отдел образования/ МБОУ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 128 342,11	0,00	0,00
----	--	-------------------------	------	------	------	------	------	--------------	------	------

		«Пестяковская СШ»									
	бюджетные ассигнования		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 128 342,11	0,00	0,00	
	областной бюджет		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 117 058,69	0,00	0,00	
	бюджет Пестяковского муниципального района		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 283,42	0,00	0,00	
2.1	Создание (обновление) материально – технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных учреждениях, расположенных в сельской местности и малых городах		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 128 342,11	0,00	0,00	
	бюджетные ассигнования		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 128 342,11	0,00	0,00	
	областной бюджет		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 117 058,69	0,00	0,00	
	бюджет Пестяковского муниципального района		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 283,42	0,00	0,00	

дополнить пунктами 3.,3.1. следующего содержания:

3.	Основное мероприятие Региональный проект «Успех каждого ребенка»	Отдел образования/ МБОУ «Пестяковская СШ»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 612,20	0,00	0,00
	бюджетные ассигнования		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 612,20	0,00	0,00
	областной бюджет		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	бюджет Пестяковского муниципального района		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 612,20	0,00	0,00
3.1	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом	Отдел образования/ МБОУ «Пестяковская СШ»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22612,20	0,00	0,00
	бюджетные ассигнования		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22612,20	0,00	0,00
	областной бюджет		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	бюджет Пестяковского муниципального района		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22612,20	0,00	0,00

2.3. В столбце «2021 год» таблицы 2 раздела «3. Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

в пункте 1:

- по строке «1.Основное мероприятие «Реализация программ общего образования и государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования» цифры «28 571 874,70» заменить цифрами «28 571 647,23»;

- по строке «бюджетные ассигнования» цифры «28 571 874,70» заменить цифрами «28 571 647,23»;

- по строке «- бюджет Пестяковского муниципального района» цифры «28 571 874,70» заменить цифрами «28 571 647,23»;

в пункте 1.1:

- по строке «1.1.Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования» цифры «4 030 028,70» заменить цифрами «4 029 800,96»;

- по строке «бюджетные ассигнования» цифры «4 030 028,70» заменить цифрами «4 029 800,96»;

- по строке «- бюджет Пестяковского муниципального района» цифры «4 030 028,70» заменить цифрами «4 029 800,96»;

дополнить пунктами 4, 4.1. следующего содержания:

	Основное мероприятие Региональный проект Цифровая образовательная среда»	Отдел образования/ МБОУ «Пестяковская СШ»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	227,74	0,00
	бюджетные ассигнования		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	227,74	0,00
	областной бюджет		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	бюджет Пестяковского муниципального района		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	227,74	0,00
4.1.	Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях	Отдел образования/ МБОУ «Пестяковская СШ»	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	227,74	0,00
	бюджетные ассигнования		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	227,74	0,00
	областной бюджет		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	бюджет Пестяковского муниципального района		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	227,74	0,00